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Förvaltningsberättelse 
Styrelsen för Vintervikens Trädgård ideell förening får härmed avge årsredovisning för  
verksamhetsåret 2002-2003 
 
 
Styrelse & revisorer valda av årsmötet 
Ordförande Christer Pettersson                Ledamot        Evelina Nilsson 
Ledamot      Anna-Alis Molin                    Ledamot        Maria Larsson 
Ledamot      Claes Katz                            
 
Suppleant Susanne Rothlind                   Suppleant       Anne Blomqvist 
 
 Kassörssysslan har detta år tagits över av Åsa Anderson som varit adjungerad till styrelsen. 
 
Ledamot, Evelina Nilsson har av personliga skäl avgått ur styrelsen, Suppleant Susanne 
Rothlind har även avgått, Anne Blomqvist har därav gått in som ordinarie 
 
Revisor  Gunnar Marcateus                 Revisorsuppleant Peter Schvinn 
 
Styrelsen har haft 12 protokollförda möten.  
 
ÅRET I TRÄDGÅRDEN 
  
 
Medlemmarnas arbetsinsats 
Även under detta verksamhetsår har trädgårdsgruppens medlemmar ansvarat för skötseln av 
trädgården. Gruppen har ca 20 medlemmar. Vi har genomfört 8 arbetsdagar och en arbetskväll 
under våren och 10 arbetsdagar och 3 arbetskvällar under hösten.  
 
Fr.o.m. juni till sept. har vi haft onsdagskvällar, som en informell mötes- och arbetstid . Det 
har fungerat mycket bra. Omkring 3-4 medlemmar, ibland fler har träffats och arbetat 
tillsammans. Vi har haft ett schema för vattning, där varje medlem ansvarat för en vecka. 
Arbetsinsatser har även gjorts under dagar och kvällar av enskilda medlemmar. Vi har haft 3 
planeringsmöten för hela trädgårdsgruppen. Grupper med olika ansvarsområden har dessutom 
haft ett 10-tal planeringsmöten. 
 
Genom att trädgårdsgruppen sköter trädgården istället för en anställd, frigörs resurser, som är 
nödvändiga för trädgårdens utveckling och framtid. Uppskattningsvis har medlemmarna 
under säsongen utfört ca 900 arbetstimmar i trädgården . 
 



Odlingarna 
Vi kan se tillbaka på en lyckad säsong. Odlingsbäddarna har varit välkomponerade och 
välskötta. Vi har odlat fler sorters grönsaker än tidigare. All odling har varit ekologisk.   
 
Vi började vårens arbete med att anlägga en ny rabatt med jordärtskockor vid staketet mot 
gångvägen. Rabatten blev en blommande  inramning av trädgården – mycket lyckad.  
 
Vi har utökat gräsmattan under päronträden, planterat växter vid orangeriet, anlagt nya 
odlingsbäddar för grönsaker och sommarblommor mm. Säsongen avslutades med ett större 
projekt, då rabatterna framför växthuset fick en ny form. 
 
Vi har fått mycket uppskattning från våra många besökare, som upplever trädgården som en 
grönskande oas. ”Det känns som vår egen trädgård” - kommentar av en småbarnsfamilj från 
Gröndal. 
 
Marknader 
I december anordnade föreningen en julmarknad. Den har blivit en populär tradition i 
området. Redan nu under hösten får vi förfrågningar om julmarknaden 2003 från besökare 
och förbipasserande. 
 
Från mitten av juli till mitten av augusti har vi haft försäljning av blommor och grönsaker från 
trädgården. Försäljningen har varit organiserad som självbetjäning där kunderna efter en 
prislista lagt pengar i en burk. Detta har fungerat alldeles utmärkt! Under tre söndagar i 
augusti arrangerade vi en mycket välbesökt skördemarknad. Trädgårdsgruppen sålde våra 
egna produkter och fem andra odlare sålde ekologiskt odlade grönsaker, inläggningar, sylt, 
saft, honung, mm. 
 
Mindre bra 
Det som har varit negativt under sommaren är att vi har varit utsatta för ett flertal stölder av 
växter och krukor. Vi har inte alltid haft ekonomisk möjlighet att ersätta det stulna, utan har 
då fått improvisera med omflyttning av växter mellan odlingsbäddarna. Även kaféet har haft 
upprepade inbrott. 
 
Habiliteringsverksamheten. 
Föreningen ansökte om och beviljades bidrag från Stadsdelsnämnden för att kunna 
upprätthålla vår Habiliteringsverksamhet för vuxna med funktionshinder. Arbetet sker i 
samarbete med Liljeholmsgården och Gröndals dagcenter.  
 
Gröndals dagcenter: 
Utegruppen som nu har funnits i över ett år har arbetat i trädgården 4-5 timmar i veckan under 
odlingssäsongen. Vi sådde sent i år, många olika grödor bl a rädisor, svartrot, bönor, mangold 
och sommarblommor. Vi planterade plantor som vi gemensamt inhandlat från Häggviks 
gymnasiesärskola. Andra gånger har vi också deltagit med sådd och vattning. Även hela 
personalgruppen har hjälpt till vid ett tillfälle med vattningen under den här torra sommaren. 
 



Vintervikens trädgård har varit dagcentrets främsta utflyktsmål. Många har kommit bara för 
att fika och njuta. Även under vintern har utegruppen varit i trädgården 1-2 gånger i veckan 
för att titta till den. Vi har deltagit i årets julmarknad med våra egenhändigt målade 
sidensjalar. Vi har fått mycket positiv uppmärksamhet från allmänheten för våra odlingar i år t 
ex för rävsvansen, sommarcypressen och jättepumpan 
 
Liljeholmsgårdens dagcenter: 
Liljeholmsgården har arbetat med temat mormorsblommor (8 sorter) och en giantpumpa som 
blev 1,55 cm runt midjan innan någon slet av ”navelsträngen”. 
 
Under tre veckor hade vi en broderi- och måleriutställning i växthuset och i orangeriet med 
arbetstagarnas verk. Vi spred mycket glädje med den och fick många uppskattande 
kommentarer av besökare, som bl.a. skrev i vår gästbok. Vi har grävt, sått, rensat gångar, 
vattnat, plockat blommor och skött en varmkompost 1-3 ggr i veckan, totalt ca 3 timmar. 
Många gjorde utflykter under juni-augusti med fikastund och rundvandring. Vi har målat 
entréskyltar till trädgården, som kommer att sättas upp till våren. Tillsammans med Gröndals 
dagcenter har vi skött om medlemsutskick för föreningen. Det ekonomiska bidrag till en 
gemensam fest, som båda dagcentren fått från stadsdelsnämnden, kommer vi att använda till 
en försommarfest under 2004. 
 
Vi har också gjort kompletteringar om dagcenterverksamheten på föreningens hemsida, samt 
en länk till Liljeholmsgårdens hemsida.   
 
Barnverksamhet 
För att kunna utöka och ytterligare utveckla trädgårdens verksamhet som riktar sig till barn 
och unga ansökte vi även i år, av Liljeholmens Stadsdelsnämnd, verksamhetsbidrag till att 
genomföra ”filosofistunder" för barn. Ansökan omfattade även att vi på prov ville genomföra 
mer renodlade "filosofiträffar" och då rikta oss till lågstadiebarn. Glädjande nog beviljade 
stadsdelsnämnden vår ansökan. Vi har därför under hösten kunnat erbjuda lågstadieklasser 
filosofiträffar där vi tillsammans kunnat utveckla idéer kring barn-odling-livsfrågor. Vi har 
mött stort gensvar från skolorna i stadsdelen och genomfört 10 sammankomster i orangeriet 
med ca 25 barn/sammankomst 
 
Seniorverksamhet 
För andra året i rad har föreningen initierat Qi Gong kurs för pensionärer. För andraåret i rad 
har det skett med ekonomiskt stöd av Liljeholmens Stadsdelsnämnd som inneburit att vi även 
i år kunna hålla gratis introduktionskurser 12 ggr på försommaren, mestadels i strålande 
morgonsol på ängen snett bakom Kolonistugan. Kursledare har varit Solveig Lindsäter.   
 
Kurser 
Kurs i Keramikbränning med en japansk ceremoniell bränningsteknik, hölls i trädgården i 
augusti med Elin Ståhl som ledare. Kort beskrivning:  ”Vi bränner utomhus i gasolugn i 700-
900 grader, godset läggs sedan i sågspån, halm eller liknande för reduktion. Slutligen läggs 
kärlen i vatten. Varje kärl blir unikt.” 
 
Senior Qi Gong (se ovan under Seniorverksamhet) 



Kaféverksamheten 
Kafé Pladder hade tänkt byta namn till Vintervikens Trädgårdskafé. Men det visade sig att det 
namnet redan var upptaget varför kafét fortsätter att heta Kafé Pladder. Efter förra årets 
gemensamma satsning av kaféidkaren och trädgården, på utbyggnaden av kafét och dess 
funktioner, har vi i sommar kunnat hålla öppet längre på kvällarna. Den mycket uppskattade 
kocken Jakob Virdhall har även i sommar varit ansvarig för kaféets spännande menyer. 
Trädgården och styrelsen vill här passa på att framföra ett stort tack till, Jakob för en 
föredömlig insats.  
 
Vi har även i år varmkomposterat allt matavfall från kaféköket  
 
IL Recycling har inte längre ansetts sig kunna sponsra trädgården utan erbjudit oss en  relativt 
generös rabatt på kostnaden för att hämta våra källsorterade övriga sopor.  
 
Kulturaktiviteter 
Musikkvällar - "En ljummen i gräset". Vi har under senare delen av sommaren arrangerat 
musik på vår nybyggda stora scen på gräset. Lysande väder och snälla musiker drog fullt gräs 
hela sommaren. Artister som Kristofer Åström, Marit Bergman, Dynamo Chapel, Radio 
LXMBRG, Tiger Lou, Bordello, Centimeter, Eject, Perfect Music, Willowtree, Tukon Ak, 
The True Bypass, Slim Fit, Hundarna Från Söder, Östermalm, The Crystal Committee, Johan 
Borgert, Niccokick, Evolver och EP's Trailerpark gästade oss. Walter Sounds System har stått 
för skivspelande mellan akterna på arrangemangen samt under onsdagskvällar under juli 
månad. Dessa musikevenemang lockade tillsammans nästan 2000 betalande besökare. Mycket 
glädjande. 
 
Valborgsmässofirande - Trädgården arrangerade en valborgsmässoeld som lockade ett 
tusental besökare. Tal till våren hölls av Solveig Lindsäter och kören ”Trots allt” framförde 
vårsånger. En härlig vårkväll med lugn och vänlig stämning. 
 
Ljusfest - I september ordnade trädgårdsgruppen för andra året i rad en ljusfest för 
föreningens medlemmar. Trädgården lystes upp av levande ljus, marschaller, lyktor, 
ljusslingor etc. 
 
Flöjtspel, dansuppträdande och sång  bidrog till att en trolsk och poetisk stämning skapades.  
Mycket uppskattat av deltagarna. 
 
Konstutställning 1 - i kolonistugan Under tre helger i samband med skördemarknaden ställde 
Elin Ståhl och Maria Contellessa ut raku- skulptur- bruksföremål i stengods. 
 
Konstutställning 2 - Liljeholmsgården ordnade i juni en tryck- och keramikutställning i 
växthuset. 
 
Poesi i trädgården- framfördes för fjärde året av Nisse Poet med musiker, Evy Johansson flöjt 
och dansare 
 
  



 
Uthyrningsverksamhet  
Kolonistugan har varit uthyrd vid 3 tillfällen under sommaren.  Föreningen har under 
säsongen ej haft personella resurser för att marknadsföra uthyrning av trädgårdens 
kolonistuga. 
 
Medlemsaktiviteter  
För medlemmarna ordnades en "Ljusfest"  (Se ovan under rubriken kulturaktivteter) ett 40- tal 
medlemmar deltog, med barn och medföljande gäster blev vi tillsammans ca 80 personer. 
 
Medlemsantalet, har glädjande nog, under året ökat med ca 10 % vi är nu vid säsongens slut 
175 betalande medlemmar samt 7 företagsmedlemmar totalt 182 
 
HEMSIDA 
Föreningen har en egen hemsida med adressen www.vinterviken.com, ansvarig är fortfarande 
Tove Gustavsson. 
 
EKONOMI 
Gatu - och Fastighetskontorets (Gfk) beslutade i våras att anlita en revisor som skall granska 
vår verksamhet. Hans första rapport påvisade att vi, med tanke på permanent tillstånd, bör 
upprätta formella bokslut, innehållande balans- och resultaträkningar. Vi bör ha ett 
reservkapital för oförutsedda utgifter, ha kalenderår som redovisningsperiod och att även i 
övrigt följa bokföringslagen (trots att det kanske rent juridiskt inte helt är nödvändigt). 
Revisorn tyckte även att våra stadgar bör förtydligas (se bifogat förslag på stadgeändring) Vi 
har av den anledningen anlitat en auktoriserad redovisningskonsult som hjälpt oss att upprätta 
bokföringen formellt riktig enligt bokföringslagen. 
 
Föreningen har med anledning av ovanstående medvetet under säsongen inte gjort några 
större investeringar.  
 
En mycket glädjande nyhet fick vi i slutet av säsongen som ytterligare stärker våra 
möjligheter till utveckling. Föreningen har beviljats bidrag på 275 000 kr ur Forsgrenska 
Stiftelsen.  
 
UNDERHÅLL och INVESTERINGAR (byggnader) 
Föreningen har med tanke på förra årets stora investeringar och att vi samband med stadens 
utvärdering blivit anmodade att bygga upp ett litet reservkapital inte gjort några större 
investeringar under året. Det enda vi satsat på är nya torvblock, byggande av växthus, (själva 
växthuset är betalt av kaféidkaren), byte av luckor till kafét mm 
 
En av våra medlemmar, Elin Ståhl, har ordnat så att föreningen fick en begagnad förrådsbod. 
Det enda vi behövde bekosta var transporten. 
 
 
 
 



FRAMTIDEN 
Gfk:s  tjänstemän är nu i princip klara med utvärdering av vår verksamhet och funnit den 
ekonomiskt och innehållsligt trovärdig, om vi genomför av revisorn föreslagna åtgärder, 
ändringar och förtydliganden och har därav beslutat att påbörja arbetet med 
stadsplansläggning av området. Det arbetet skall enligt nuvarande avtal med Gfk.få ta tre år, 
men Gfk:s mål är nu att det bara skall ta ett år. En reservation måste dock göras och det är att 
politikerna måste godkänna tjänstemännens förslag innan det är helt klart. 
 
Stadsplanen är grunden för att föreningen skall kunna teckna ett långsiktigt arrendeavtal med 
Gfk. Tanken är också att dessa avtalsförhandlingar skall ske parallellt med planarbetet. Vi 
måste också i föreningen påbörja arbetet med att dra upp riktlinjerna för vad vi vill skall 
rymmas inom stadsplanen, fler växthus, trädgårdsbutik, eldhus, scen med dansbana, 
konstnärsateljéer, permanenta marknadsstånd, utökade parkeringsmöjligheter osv. 
 
Trots att föreningen glädjande nog fått extrapengar och att föreningen, mest troligt,  redan 
nästa år även får förtroendet att permanent ta över trädgården, är styrelsen övertygad om att 
det är nödvändigt att medlemmarna tillsammans fortsätter att ta hand om allt löpande arbete 
kring skötseln av trädgården. Till det arbetet behöver vi fortfarande fler aktiva medlemmar. 
De intäkter som blir frigjorda, när vi inte har någon anställd, kan vi då fortsätta att använda till 
investeringar som i sin tur förhoppningsvis ger ökade intäkter osv.  Detta för att trädgårdens 
intäkter skall räcka till för att upprätthålla en visningsträdgård värd namnet och att på sikt 
kunna anställa en trädgårdsmästare på deltid.  
   
 
Stockholm 10 november 2003 
 
  
 
  
 
Christer Pettersson                                                          Anna-Lisa Molin                                         
 
  
 
  
 
Maria Larsson                                                                 Claes Katz      
 
  
 
  
 
Anne Blomqvist                                                                
 
  


